平成 21年 3月 16日
各     位

会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長   井上  雅博
（コード番号 4689 東証第一部・JASDAQ）

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長  梶川 朗
電 話 ０３－６４４０－６１７０

組織および取締役の担当職務の変更ならびに人事異動に関するお知らせ

  平成21年4月1日付けをもって、下記のとおり組織および取締役の担当職務の変更ならび
に人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記
1. 組織変更の目的
  引き続き成長過程にあるインターネット業界において、更なる成長を図るとともに効

率的な組織体制を実現するため組織変更を行います。主に、サービス企画と営業の組織

を一体化させ「メディア事業統括本部」、「BS事業統括本部」、「コンシューマ事業統
括本部」として再編成し、更なるサービスの向上および売上の拡大を図るほか、全社的

にエンジニアおよび編集制作担当を「R&D統括本部」に集約し、技術力の向上および開
発の迅速化等を図ります。

2. 組織変更
 ・喜多埜 裕明 取締役 COO常務執行役員 管掌

新組織名  現組織名
メディア事業統括本部  パートナーソリューション本部
メディアサービス本部  広告本部
メディアビジネス本部  ビジネスサービス本部
広告本部  エリア統括本部

BS事業統括本部  ソーシャルネット事業部
地域サービス本部  メディア事業部
BS本部  検索事業部
エリア本部  地域サービス事業部
コンシューマ事業統括本部  ライフスタイル事業部

EC本部  オークション事業部
パーソナルサービス本部  ショッピング事業部
ID決済サービス本部  モバイル事業部

新組織名  現組織名
事業戦略統括本部  会員サービス本部

COO室  サービス統括部
PS本部  システム統括部
マーケティング本部  事業推進本部
オペレーション統括本部  マーケティング本部

CS本部  カスタマーサポート本部
運用技術本部
IDC本部

 ・井上 雅博 代表取締役 CEO 管掌

新組織名  現組織名
R&D統括本部  情報セキュリティ本部
フロントエンド開発本部  Yahoo! JAPAN研究所
プラットフォーム開発本部  業務監査室
編集本部  内部統制室
制作本部
Yahoo! JAPAN研究所
業務監査室
内部統制室

 ・梶川 朗 取締役 CFO常務執行役員 管掌

新組織名  現組織名
管理本部  管理本部
SR本部  法務本部
法務本部  人事本部
人事本部  事業戦略本部
経営戦略本部
情報セキュリティ本部

3. 取締役の担当職務の変更

新役職名 氏 名 現役職名
取締役
最高財務責任者（CFO）
常務執行役員 兼 SR本部長

梶川 朗 取締役
最高財務責任者（CFO）
兼 管理本部長

取締役
最高執行責任者（COO）
常務執行役員
兼 R&D統括本部長

喜多埜 裕明 取締役
最高執行責任者（COO）
兼 パートナーソリューション本

部長

4. 人事異動
新役職名 氏 名 現役職名

執行役員
メディア事業統括本部長
兼 同統括本部広告本部長

武藤 芳彦 広告本部長

執行役員
BS事業統括本部長

殿村 英嗣 ソーシャルネット事業部長

執行役員
コンシューマ事業統括本部長

宮坂 学 メディア事業部長

執行役員
事業戦略統括本部長

藤根 淳一  事業推進本部長

執行役員
オペレーション統括本部長
兼 同統括本部運用技術本部長

西牧 哲也 最高技術責任者（CTO）
兼 システム統括部長

以  上